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Młodzież z parafii w Gorlicach – Gliniku
podsumowała zadanie publiczne „Chrońmy
młodość”

W piątek, 24 listopada, w ramach cotygodniowego spotkania Katolickiego Stowarzyszenia
Młodzieży podsumowano zadanie publiczne pt. „Chrońmy młodość”.

Zadanie było realizowane w 2023 roku przez parafię pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w
Gorlicach, w ramach działań profilaktycznych. Projekt był współfinansowany ze środków
Miasta Gorlice przy współpracy z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Działania skierowane były do dzieci i młodzieży zaangażowanych w działalność parafialnych
grup duszpasterskich. Ich celem było przeciwdziałanie uzależnieniom od różnych substancji,
smartfonów, hejtu i Internetu w lokalnym środowisku, poprzez zwiększenie świadomości na
temat zagrożeń, poszerzenie wiedzy, zmianę postaw osób odpowiedzialnych za
przestrzeganie prawa oraz uczenie się, jak właściwie i twórczo zagospodarować czas wolny.

Zadanie „Chrońmy młodość” rozpoczęło się na początku Wielkiego Postu 2023 roku, kiedy to
opracowano harmonogram podejmowanych działań. Następnie liderzy Katolickiego
Stowarzyszenia Młodzieży w przeciągu ośmiu miesięcy przygotowali i przeprowadzili 8
spotkań tematycznych wraz z pokazem filmów profilaktycznych o alkoholu, nikotynie,
narkotykach, dopalaczach, smartfonach, hejtach i Internecie. Wykorzystywali przy tym



pomoce zakupione w ramach projektu.

W piątkowe wieczory Wielkiego Postu o godz. 20.00 młodzież organizowała Młodzieżowe
Drogi Krzyżowe. W ramach tych nabożeństw, propagowano wolny od nałogów styl życia,
poprzez rozważania, spektakle i pantomimy o uzależnieniach również z wykorzystaniem
pomocy multimedialnych.

W czerwcu przygotowano i przeprowadzono Piknik Parafialny z okazji Dnia Dziecka dla
dzieci i młodzieży z pieczeniem kiełbasy i zabawami integracyjnymi.



W drugiej połowie sierpnia, przez kilka dni trwała akcja informacyjna pt. „Chrońmy
młodzież”, polegająca na roznoszeniu ulotek i osobistych rozmowach o wartości pięknego i
wolnego od uzależnień życia.

W ostatni piątek listopada – 24 – podsumowano program i oglądnięto zdjęcia z
przeprowadzonych akcji.

W czasie trwania projektu nie zabrakło też czasu na wspólną zabawę i integrację lokalnego
środowiska. Wszystkie działania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem
poszczególnych akcji wiązały się z dużym zaangażowaniem i pracą społeczną wielu osób.

Tekst: Ks. Robert Karaś


